
Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.10

Wurfscheiben Trap Herren Seite: 1

Stand: 09.07.2017 15:34 Uhr Gesamt

1  0429020 FSG Isen 341 Treffer

7527 Huß, Benedikt 109
3984 Veit, Stefan 113
3985 Goldbrunner, Michael 119

2  0504072 SV Wachholderbusch 1913 340 Treffer

4611 Günther, Manfred 116

4610 Seidel, Philipp 120
4614 Seidel, Karlheinz 104

3  0102065 Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wieseth 325 Treffer

150 Löw, Andreas 120
163 Schumertl, Florian 112
161 Ziegler, Armin 93

4  0202025 WTC-Olympia Club f. Sportl. Schießen 317 Treffer

1036 Balsamo, Vito 109
1052 Amato, Antonino 102
1034 Graichen, Ronny 106



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 3.10.10

Wurfscheiben Trap Herren Seite: 1

Bayr.  Rekord: 0
Stand: 09.07.2017 15:34 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 150 Löw, Andreas  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 25 22 24 24 25 120

(Nach Stechen: 5 Treffer)

2 4610 Seidel, Philipp  0504... SV Wachholderbusch 1913 24 22 24 25 25 120

(Nach Stechen: 4 Treffer)

3 3985 Goldbrunner, Michael  0429... FSG Isen 24 24 23 24 24 119

4 4611 Günther, Manfred  0504... SV Wachholderbusch 1913 24 23 23 24 22 116

(Nach Stechen: 3 Treffer)

5 3782 Geißler, Christian  0425... Sportschützen Brunnen 23 24 23 23 23 116

(Nach Stechen: 2 Treffer)

6 1607 Raimann, Matthias  0308... SG Hubertus Haidlfing 23 21 24 23 24 115

7 3984 Veit, Stefan  0429... FSG Isen 20 23 25 22 23 113

8 1906 Biederer, Manfred  0313... WTC 1972 Straubing 22 21 24 24 21 112

9 163 Schumertl, Florian  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 24 23 22 23 20 112

10 7527 Huß, Benedikt  0429... FSG Isen 22 25 21 21 20 109
11 1036 Balsamo, Vito  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 23 23 23 20 20 109
12 1034 Graichen, Ronny  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 23 22 21 18 22 106

13 4978 Schifferl, Michael  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 19 23 24 20 19 105
14 4614 Seidel, Karlheinz  0504... SV Wachholderbusch 1913 20 23 20 19 22 104
15 1052 Amato, Antonino  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 21 18 19 20 24 102

16 1911 Kammermeier, Manfred  0313... WTC 1972 Straubing 22 20 18 19 21 100
17 161 Ziegler, Armin  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 19 20 17 16 21 93
na 1608 Fischer, Christian  0308... SG Hubertus Haidlfing 0 0 0 0

na 2766 Hecher, Harald  0411... WTC (WTC) Freising 0 0 0 0
na 1936 Meier, Roman  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 0 0 0 0
na 3986 Niedermeier, Korbinian  0429... FSG Isen 0 0 0 0

na 3781 Schmidl, Josef Stefan  0425... Sportschützen Brunnen 0 0 0 0
na 4977 Schönhuber, Martin  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 0 0 0 0
na 7350 Sperling, Denis  0808... WTC Würzburg 0 0 0 0

na 1610 Unverdorben, Johannes  0308... SG Hubertus Haidlfing 0 0 0 0
na 1035 Weber, Norbert  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 0 0 0 0
na 7005 Welzenbach, Kay  0804... Trap Club Neubrunn 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.11

Wurfscheiben Trap Damen Seite: 1

Stand: 08.07.2017 16:58 Uhr Gesamt

1  0102065 Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wieseth 141 Treffer

162 Lindörfer, Ingrid 46
164 Beck-Hartmann, Hildegard 57
165 Hausmann, Sylvia 38

2  0504072 SV Wachholderbusch 1913 140 Treffer

4615 Seidel, Susanne 53
4612 Müller, Helga 40
4613 Hohberger, Sabine 47



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.11

Wurfscheiben Trap Damen Seite: 1

Stand: 08.07.2017 16:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1390 Heidobler, Beate  0302... SG Eintracht Teisbach 19 23 24 66

2 7523 Eisenrieder, Julia  0429... FSG Isen 25 18 17 60

3 164 Beck-Hartmann, Hildegard  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wie... 16 19 22 57

4 3089 Mayr, Ilona  0416... SSG Mittelbayern 18 18 18 54

5 5958 König, Petra  0711... WTC Thannhausen 18 16 19 53
(Nach Stechen: 3 Treffer)

6 4615 Seidel, Susanne  0504... SV Wachholderbusch 1913 16 18 19 53
(Nach Stechen: 2 Treffer)

7 1935 Grübl, Sabrina  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 17 16 20 53
(Nach Stechen: 1 Treffer)

8 1620 Schiedrich, Elke  0308... SG Hubertus Haidlfing 17 17 18 52

9 162 Lindörfer, Ingrid  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wie... 14 14 18 46
10 4582 Sperrer, Doris  0504... SG Marktredwitz 1551 15 15 16 46
11 4974 Endner, Edda  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 16 15 14 45
12 2763 Tüllmann, Silvia  0411... WTC (WTC) Freising 12 19 13 44
13 4612 Müller, Helga  0504... SV Wachholderbusch 1913 15 8 17 40
14 165 Hausmann, Sylvia  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wie... 9 12 17 38
na 1614 Anald, Johanna  0308... SG Hubertus Haidlfing 0 0 0 0
na 5967 Fuchs, Monique  0711... WTC Thannhausen 0 0 0 0
na 7001 Schreck, Karin  0804... SGem Remlingen 0 0 0 0
na 1934 Urban-Döhner, Ingrid  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 0 0 0 0
na 3192 Warfolomjeew, Gabriele  0416... Kgl. priv. FSG Pfaffenhofen 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.30

Wurfscheiben Trap Jugend  m. Seite: 1

Bayr.  Rekord: 0
Stand: 09.07.2017 15:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2594 Weissacher, Markus  0408... WTC Taufkirchen 20 16 21 88

2 3077 Grosse, Philipp  0416... SG Adlerhorst Kleinmehring 19 19 16 79

na 6939 Grimm, Leon  0803... SV Weilbach 1975 0 0 0 0

na 6937 Henn, Rick  0803... SV Weilbach 1975 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.40

Wurfscheiben Trap Junioren A  m. Seite: 1

Bayr.  Rekord: 0
Stand: 09.07.2017 15:34 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 7509 Kulzer, Johannes  0304... Jagd- u. Sportschützen Quetsch 24 20 21 23 21 109

2 2460 Hartmann, Sebastian  0407... WTC Dachau 19 21 23 23 18 104

3 2650 Seeholzer, Finn  0409... SG Adler Kirchseeon 19 19 22 21 18 99

4 4579 Goldmann, Stefan  0504... SG Marktredwitz 1551 22 19 20 19 14 94

5 3987 Angermaier, Alexander  0429... FSG Isen 16 12 10 9 15 62

na 3377 Czasny, Marco  0419... SGi Waldkraiburg 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.41

Wurfscheiben Trap Junioren A w. Seite: 1

Bayr.  Rekord: 0
Stand: 08.07.2017 16:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 4613 Hohberger, Sabine  0504... SV Wachholderbusch 1913 15 17 15 47



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.42

Wurfscheiben Trap Junioren B m. Seite: 1

Bayr.  Rekord: 0
Stand: 09.07.2017 15:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1617 Wolferseder, Niklas  0308... SG Hubertus Haidlfing 23 22 25 116

2 4580 Goldmann, Thomas  0504... SG Marktredwitz 1551 15 14 14 71

na 5393 Stölzl, Sebastian David  0702... Drei Linden Zusmarshsn. 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.43

Wurfscheiben Trap Junioren B w. Seite: 1

Bayr.  Rekord: 0
Stand: 08.07.2017 16:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 4980 Halwax, Nadine  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 21 15 18 54



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.50

Wurfscheiben Trap Herren-Alt Seite: 1

Stand: 09.07.2017 15:34 Uhr Gesamt

1  0104003 Bayer. WTC Erlangen 346 Treffer

301 Niemietz, Nikolaus 122
311 Malter, Georg 110
309 Seeberger, Herbert 114

2  0711038 WTC Thannhausen 335 Treffer

5968 Günther, Stefan 105
5963 Viellechner, Klaus 116
5962 Weber, Helmut 114

3  0407055 WTC Dachau 335 Treffer

2461 Hartmann, Christian 118
2463 Schlech, Josef-Markus 111
2459 Schadl, Martin 106

4  0104003 Bayer. WTC Erlangen 327 Treffer

303 Kellner, Norbert 111
302 Nahm, Oliver 111
306 Mirsberger, Hans 105

5  0711038 WTC Thannhausen 324 Treffer

5960 Dippold, Hubert 111
5966 Weber, Christian 105
5965 König, Rudolf 108

6  0207027 Polizei-Sportschützen München 324 Treffer

1237 Auer, Helmut 104
7518 Süß, Jürgen 107
1238 Zaglauer, Gerhard 113

7  0104003 Bayer. WTC Erlangen 323 Treffer

7645 Ammerer, Stefan 103
310 Da Col, Giancarlo 105
304 Arndt, Olaf 115



LM 2017 Wurfscheiben Trap Stand: 09.07.2017,15:34 Uhr    Seite: 2 3.10.50

8  0711038 WTC Thannhausen 318 Treffer

5961 Drutschmann, Gerhard 110
5969 Laber, Karl 109
5964 Woltun, Rainer 99

9  0802006 St. Sebastian Aschaffenburg-Schweinheim 314 Treffer

6778 Garst, Georg Ludwig 114
6777 Holzberger, Bernd 101
6773 Kämmerer, Jürgen 99

10  0313076 Wurftaubenschützen Donau-Wald 307 Treffer

1928 Ehrenschwender, Gerhard 102
1931 Grübl, Armin 100
1927 Jakob, Karl 105

11  0602171 WTC Regensburg im BJV 265 Treffer

4973 Schmeller, Klaus 60
4976 Berr, Konrad 101
4979 Loibl, Rudolf 104

12  0308009 SG Hubertus Haidlfing 261 Treffer

1616 Steinbauer, Franz 92
1621 Vogl, Rupert 75
1619 Ringer, Stefan 94



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.50

Wurfscheiben Trap Herren-Alt Seite: 1

Stand: 09.07.2017 15:34 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2461 Hartmann, Christian  0407... WTC Dachau 24 22 24 25 23 118

2 7519 Karhan, Herbert  0425... Sportschützen Brunnen 24 24 24 23 22 117

3 5963 Viellechner, Klaus  0711... WTC Thannhausen 24 22 23 24 23 116

4 304 Arndt, Olaf  0104... Bayer. WTC Erlangen 24 24 24 22 21 115

5 1050 Loy, Wolfgang  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 24 22 24 22 21 113

6 5960 Dippold, Hubert  0711... WTC Thannhausen 22 21 23 23 22 111

7 302 Nahm, Oliver  0104... Bayer. WTC Erlangen 22 23 21 23 22 111

8 2463 Schlech, Josef-Markus  0407... WTC Dachau 24 23 20 22 22 111

9 1618 Wolferseder, Adolf  0402... SV Reiterhof Teising 21 22 21 24 21 109
10 5965 König, Rudolf  0711... WTC Thannhausen 23 20 21 22 22 108

11 7518 Süß, Jürgen  0207... Polizei-Sportschützen München 20 22 22 23 20 107
12 2459 Schadl, Martin  0407... WTC Dachau 22 24 21 22 17 106
13 5966 Weber, Christian  0711... WTC Thannhausen 22 23 18 23 19 105

14 1927 Jakob, Karl  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 24 18 23 21 19 105
15 7645 Ammerer, Stefan  0104... Bayer. WTC Erlangen 23 21 20 20 19 103
16 7634 Endner, Jürgen  0313... WTC 1972 Straubing 21 21 19 22 19 102

17 1931 Grübl, Armin  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 21 21 17 22 19 100
18 7521 Ruf, Markus  0711... WTC Thannhausen 18 14 14 16 18 80
19 7520 Schuster, Hans Peter  0711... WTC Thannhausen 19 21 21 61

(Abbruch)

20 4973 Schmeller, Klaus  0602... WTC Regensburg im BJV 19 21 20 60

(Abbruch)
na 166 Dürr, Willi  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 0 0 0 0
na 1932 Huber, Martin  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 0 0 0 0

na 1930 Häuslmeier, Helmut  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 0 0 0 0
na 4299 Kulse, Friedrich  0502... SG 1354 Coburg 0 0 0 0
na 7522 Rieger, Peter  0718... Schieß-Cl. Graf v. Stauffenber... 0 0 0 0

na 4975 Schifferl, Ludwig  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/A/WS 2017
Juni/Juli 2017     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.60

Wurfscheiben Trap Senioren  m. Seite: 1

Bayr.  Rekord: 0
Stand: 09.07.2017 15:34 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 301 Niemietz, Nikolaus  0104... Bayer. WTC Erlangen 23 25 24 25 25 122

2 2954 Brinkmann, Walter  0414... BSV Mittenwald 23 25 22 24 22 116

3 6778 Garst, Georg Ludwig  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 23 22 23 22 24 114

(Nach Stechen: 5 Treffer)

4 309 Seeberger, Herbert  0104... Bayer. WTC Erlangen 24 22 24 23 21 114

(Nach Stechen: 4 Treffer)

5 5962 Weber, Helmut  0711... WTC Thannhausen 22 22 24 25 21 114

(Nach Stechen: 3 Treffer)

6 1238 Zaglauer, Gerhard  0207... Polizei-Sportschützen München 20 23 25 22 23 113

7 1049 Altmann, Karl  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 21 25 23 21 22 112

8 303 Kellner, Norbert  0104... Bayer. WTC Erlangen 22 21 20 25 23 111

9 311 Malter, Georg  0104... Bayer. WTC Erlangen 19 24 22 20 25 110

10 5961 Drutschmann, Gerhard  0711... WTC Thannhausen 23 21 22 22 22 110
11 305 Reinhold, Bernd  0104... Bayer. WTC Erlangen 20 21 24 22 22 109
12 5969 Laber, Karl  0711... WTC Thannhausen 21 23 21 22 22 109

13 167 Löw, Thomas  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 19 23 23 17 23 105
14 5968 Günther, Stefan  0711... WTC Thannhausen 23 21 20 20 21 105
15 310 Da Col, Giancarlo  0104... Bayer. WTC Erlangen 19 22 21 23 20 105

16 306 Mirsberger, Hans  0104... Bayer. WTC Erlangen 19 23 23 24 16 105
17 1237 Auer, Helmut  0207... Polizei-Sportschützen München 20 19 24 22 19 104
18 4979 Loibl, Rudolf  0602... WTC Regensburg im BJV 20 21 22 24 17 104

19 1929 Wolf, Gerhard  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 19 20 21 21 22 103
20 2595 Seisenberger, Johann  0408... WTC Taufkirchen 20 20 20 20 22 102
21 1928 Ehrenschwender, Gerha...  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 21 22 22 19 18 102

22 4976 Berr, Konrad  0602... WTC Regensburg im BJV 22 18 21 20 20 101
23 2593 Schmidt, Manfred  0408... WTC Taufkirchen 20 21 23 18 19 101
24 6777 Holzberger, Bernd  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 19 21 22 22 17 101

25 2458 Hartmann, Josef  0407... WTC Dachau 21 19 19 21 20 100
26 6773 Kämmerer, Jürgen  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 23 18 19 17 22 99
27 1907 Gansl, Michael  0313... WTC 1972 Straubing 19 19 22 19 20 99

28 5964 Woltun, Rainer  0711... WTC Thannhausen 19 22 20 19 19 99
29 2462 Fichtner, Hans  0407... WTC Dachau 20 18 17 20 20 95
30 1619 Ringer, Stefan  0308... SG Hubertus Haidlfing 15 18 23 22 16 94

31 1616 Steinbauer, Franz  0308... SG Hubertus Haidlfing 20 18 19 17 18 92
32 1933 Zollner, Josef  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 16 17 15 20 20 88
33 308 Wipfel, Rudolf  0104... Bayer. WTC Erlangen 16 18 17 18 18 87

34 4581 Burkert, Markus  0504... SG Marktredwitz 1551 19 18 16 18 15 86
35 1621 Vogl, Rupert  0308... SG Hubertus Haidlfing 16 13 12 16 18 75
na 6772 Frings, Heinrich  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 0 0 0 0

na 2212 Gärtner, Gerhard  0403... SV Gemütlichkeit Adelzhausen 0 0 0 0
na 94 Heiselbetz, Norbert  0101... Jäger- u. Sportschützen-Grup... 0 0 0 0
na 3784 Thamm, Norbert  0425... Sportschützen Brunnen 0 0 0 0

na 7000 Thoma, Werner  0804... SGem Remlingen 0 0 0 0


